UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-MT

V/v phối hợp tổ chức Hội nghị tập huấn,

tuyên truyền nâng cao nhận thức về bảo

vệ môi trường cho vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi

Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Bắc Sơn.

Triển khai Kế hoạch số 48/KH-STNMT ngày 29/3/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc triển khai thực hiện Tiểu dự án 3 thuộc Dự án 10

về kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024, Sở

Tài nguyên và Môi trường tổ chức Hội nghị tập huấn, tuyên truyền nâng cao

nhận thức về bảo vệ môi trường cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

tại huyện Bắc Sơn, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 08 giờ 30 phút ngày 06 tháng 6 năm 2024 (thứ 5).

2. Thành phần:

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường: Giao Phòng Quản lý môi trường

thực hiện;

- Đại diện cơ quan: Báo Lạng Sơn, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh

Lạng Sơn đến dự và đưa tin;

- Đại diện UBND huyện Bắc Sơn (Các phòng chuyên môn do UBND

huyện mời);

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã Tân Tri và công chức chuyên môn.

- Đối tượng tập huấn: Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn; Chi hội trưởng Hội cựu

Chiến binh; Chi hội trưởng Hội Nông dân; Chi hội trưởng Hội Phụ nữ; Bí thư

Đoàn thanh niên thôn, Chi hội trưởng Hội người Cao tuổi, đại diện một số người

dân uy tín, người dân trên địa bàn xã là người dân tộc thiểu số xã Tân Tri (số

lượng: 70 người).

3. Nội dung: Tập huấn, tuyên truyền nâng cao nhận thức về bảo vệ môi

trường cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

4. Công tác chuẩn bị

Để công tác tổ chức Hội nghị đạt hiệu quả, Sở Tài nguyên và Môi trường

đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện Bắc Sơn phối hợp chỉ đạo chuẩn bị nội dung

sau:

- Tổng hợp danh sách đối tượng tập huấn và triệu tập học viên theo số

lượng nêu trên;

- Bố trí địa điểm thực hiện tổ chức Hội nghị tập huấn;

2

- Phối hợp chuẩn bị khánh tiết (Hội trường, maket, nước uống, tăng âm,

loa đài...).

- Bố trí cán bộ đón tiếp đại biểu, học viên và phối hợp phát tài liệu cho

học viên.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện

Bắc Sơn quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, MT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2024-05-29T07:47:11+0700

		2024-05-29T14:29:59+0700

		2024-05-29T14:29:59+0700

		2024-05-29T14:29:59+0700